

GB/T 18745—2006《地理标志产品 武夷岩茶》  
国家标准第 1 号修改单

一、关于第 2 章有关内容的修改

将规范性引用文件中 GB 2762 标准名称修改为：食品安全国家标准 食品中污染物限量；GB 2763 标准名称修改为：食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量；GB 7718 标准名称修改为：食品安全国家标准 预包装食品标签通则。

删除 GB/T 4789. 3 食品卫生微生物学检验 大肠菌群测定；GB/T 5009. 12 食品中铅的测定；GB/T 5009. 19 食品中六六六、滴滴涕残留量的测定；GB/T 5009. 20 食品中有机磷农药残留量的测定；GB/T 5009. 94 植物性食品中稀土的测定；GB/T 5009. 103 植物性食品中甲胺磷和乙酰甲胺磷农药残留量的测定；GB/T 5009. 110 植物性食品中氯氰菊酯、氰戊菊酯和溴氰菊酯残留量的测定；GB/T 5009. 146 植物性食品中有机氯和拟除虫菊酯类农药多种残留的测定；GB/T 5009. 176 茶叶、水果、食用植物油中三氯杀螨醇残留量的测定；GB/T 8304 茶 水分测定；GB/T 8306 茶 总灰分测定；NY/T 787 茶叶感官审评通用方法；NY 5244 无公害食品 茶叶；SB/T 10035 茶叶销售包装通用技术条件。

增加 GB 5009. 3 食品安全国家标准 食品中水分的测定；GB 5009. 4 食品安全国家标准 食品中灰分的测定；GB/T 23776 茶叶感官审评方法；GH/T 1070 茶叶包装通则。

二、关于第 6 章有关内容的修改

将 6.9 卫生指标中条款内容修改为：

6.9 安全指标

6.9.1 污染物限量应符合 GB 2762 的规定。

6.9.2 农药最大残留限量应符合 GB 2763 的规定。

删除“表 8 卫生指标”。

三、关于第 7 章有关内容的修改

将 7.1 感官品质中条款内容修改为：按 GB/T 23776 规定的方法。

将 7.2.1 条款内容修改为：水分按 GB 5009. 3 的规定执行。

将 7.2.2 条款内容修改为：灰分按 GB 5009. 4 的规定执行。

将 7.3 卫生指标中条款内容修改为：

7.3 安全指标

安全指标按 GB 2762、GB 2763 的规定执行。

四、关于第 9 章有关内容的修改

将 9.2.2 条款内容修改为：接触茶叶的包装材料应符合 GH/T 1070 的规定。